
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 87 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

 

31.08.2023 №  122 

 

Про підготовку та організований 

початок 2023/2024 навчального року 

в ліцеї 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим 

воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 28.07.2023 № 782 

«Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», відповідно до 

рішення Ради оборони Харківської області від 07.07.2023 № 7, наказів 

Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 «Про затвердження 

Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних 

та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», 

від 28.03.2022 № 274 «Про деякі питання організації здобуття загальної 

середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», 

наказу Управління освіти адміністрації Холодногірського району від 19.07.2023 

№ 43 «Про підготовку та організований початок 2023/2024 навчального року в 

закладах освіти Холодногірського району», з метою створення належних умов 

для організованого початку 2023/2024 навчального року в ліцеї та забезпечення 

рівного доступу дітей і учнів до якісної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити таку структуру навчального року в Харківській спеціалізованій 

школі І-ІІІ ступенів №87 Харківської міської ради Харківської області: 

1.1. Освітній процес у 2023/2024 навчальному році розпочнеться в День знань 1 

вересня і триватиме до 28 червня 2024 року. 

1.2. Свято  першого дзвоника провести 1 вересня 2023 року о 09.00 годині 

дистанційно. 

1.3. Організовувати освітній процес за дистанційною формою навчання.     

(Форма може змінюватися впродовж навчального року в залежності від 

безпекової ситуації). 

Упродовж навчального року 

1.4.Навчальний рік поділити на 2 семестри: 

І семестр – з 01 вересня  2023  року  по  29  грудня  2023  року; 

ІІ семестр – з 15  січня 2024  року по 31 травня 2024  року. 



1.5.Протягом навчального року провести канікули у такі терміни, орієнтовно: 

осінні – з 23 жовтня 2023 року по 29 жовтня 2023 року; 

зимові – з 30 грудня 2023 року по 14 січня 2024 року; 

весняні – з 25 березня 2024 року по 31 березня 2024 року. 

Додаткові канікули для учнів 1-х класів з 19 лютого 2024 року по 25 лютого 2024 

року. 

2.Затвердити такий режим роботи школи: 

2.1.П’ятиденний навчальний тиждень, одна зміна з підзміною за змінним 

графіком.  

2.2.Встановити таку тривалість уроків: 

 у перших класах - 35 хвилин; 

 у 2-4-х класах - 40 хвилин; 

 у 5-11-х класах - 45 хвилин. 

3.Заступникам директора з навчально-виховної роботи Кожевніковій І.М., 

Пановій С.Л.: 

3.1. Довести до вчителів-предметників інформацію про персональну 

відповідальність за організацію безпечних умов для здобувачів освіти. 

3.2. Організувати проведення адресної інформаційно-роз’яснювальної роботи з 

учасниками освітнього процесу щодо функціонування закладу освіти в умовах 

воєнного стану. 

Постійно 

3.3. Завершити організований набір учнів до 1-х та 10-х класів, забезпечити 

раціональне комплектування мережі інших класів школи. 

До 01.09.2023 

3.4. Узяти під контроль формування шкільної мережі на 2023/2024 навчальний 

рік та надати до Управління освіти інформацію щодо руху учнів впродовж літа 

2023 року. 

До 05.09.2023 

3.5. Довести до відома педагогічних колективів закладів освіти інструктивно-

методичні листи Міністерства освіти і науки України про особливості 

викладання базових навчальних дисциплін у 2023/2024 навчальному році, іншу 

науково-методичну літературу щодо організації та методичного забезпечення 

освітнього процесу упродовж 2023/2024 навчального року. 

До 30.08.2023 

3.6. Забезпечити стовідсоткове заповнення та достовірність інформації бази 

даних «Курс: Школа» для підготовки звітів в ІСУО (Інформаційній системі 

управління освітою) на початок навчального року та оперативне і якісне її 

ведення впродовж навчального року. 

До 05.09.2023 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3.7. Зарахування здобувачів загальної середньої освіти, які вимушені були 

змінити місце навчання та/або проживання (перебування) і проживають 

(перебувають) в Україні чи за її межами, до закладів освіти за заявою (її 

сканованою копією чи фотокопією), що подається до закладу освіти одним з 

батьків, опікуном, іншим законним представником, родичем здобувача освіти 



або повнолітнім здобувачем освіти нарочно, факсом, електронною поштою, 

іншими засобами зв'язку чи у будь-який інший спосіб (за вибором заявника). 

 Упродовж навчального року 

3.8. Організувати роботу для дітей з особливими освітніми потребами відповідно 

до нових нормативно-правових документів. 

Упродовж навчального року 

3.9. Запровадити ведення електронного журналу. 

Упродовж навчального року 

3.10. Надати до Управління освіти: 

3.10.1. Інформацію щодо руху учнів навчального закладу впродовж літа 2023 

року та кількісний склад на початок 2023/2024 навчального року (за 

встановленою формою). 

05.09.2023 

4. Вчителям-предметникам: 

4.1. Спланувати виконання програм, враховуючи структуру та режим 

навчального року, а також річний план роботи школи і календарно-тематичні 

плани з предметів.  

До 01.09.2023 

4.2. Подати на затвердження дати проведення обов’язкових контрольних та 

практичних робіт. 

До 10.09.2023 

4.3. При підготовки до уроків враховувати, що тривалість виконання завдань для 

самопідготовки учнів у позанавчальний час не рекомендується більше 1 години у 

3 – 5 класах, 1,5 години у 6 – 9 класах, 2 години – у 10-11(12) класах. Учням 1-2 

класів не рекомендуються обов’язкові завдання для самопідготовки у 

позанавчальний час. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

4.4. Користуватися електронними версіями чинних підручників для учнів
 
1–11 

класів, доступ до яких відкритий за посиланнями на сайті закладу. 

Упродовж навчального року 

5.Заступнику директора з адміністративно-господарчої діяльності Колодяжній І.А.: 

5.1. Перевірити належний рівень і якість забезпечення Інтернетом в межах 

закладу загальної середньої освіти, у т.ч. в укритті (за його наявності) 

                                      До 01.09.2023 

5.2. Перевірити функціональність і доступність розташування тривожної кнопки 

в закладі освіти. 

До 01.09.2023 

5.3. Забезпечити належні умови для збереження життя і здоров’я педагогічних та 

інших працівників закладу освіти, які опинилися в закладі освіти під час 

оголошення повітряної тривоги; обладнати згідно з вимогами укриття та 

приямки (за їх наявності) для тимчасового укриття працівників на час повітряної 

тривоги.  

До 01.09.2023 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                            Андрій  КАРАСЬ 


